
 
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  

Čj: 
MUBR/3295-16/ima - OŽP-
632/RP/DZP_382/2016/ima 

Vyřizuje: Ivana Malinová 
Email: ivana.malinova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 18.01.2016 
Počet příloh: 2 (schémata v obci a mimo obec) 
Listů příloh: 47 

 

 

   
  

   
 

 
 

 
 
 

Veřejná vyhláška 
Opatření obecné povahy – Stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy  

vedených na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Bruntál     
 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c), 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle § 124 odst. 
6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“),  
na základě návrhu ze dne 22. 12. 2015 podaného: Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 

organizací, IČ: 000 95 711, Úprkova ul. č. 1, Ostrava 702 23, prostřednictvím střediska Bruntál, Zahradní 

II/19, 792 01 Bruntál (na základě plné moci ze dne 15. 05. 2015),  
podle ustanovení § 61 odst. 4 a § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a § 173 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) 
 

s t a n o v í  

 
po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, 

Územního odboru Bruntál, DI, pod č. j.: KRPT-276591/ČJ-2015-070106 ze dne 28. 12. 2015, přechodnou 
úpravu provozu:  

- Na silnicích II. a III. třídy, vedených na území správního obvodu obce s rozšířenou působností 
Bruntál, II/370, II/440, II/442, II/445, II/450, II/451, II/452, II/459, III/0451, III/0452, III/4401, 

III/4406, III/4407, III/4422, III/44429, III/44513, III/44515, III/44519, III/44520, III/44521, 

III/4512, III/4513, III/4514, III/4521, III/4523, III/4525, III/4526, III/4527, III/4528, III/4529, 
III/45210, III/45211, III/45213, III/45214, III/45215, III/45216, III/45217, III/4581, III/4582, 

III/4584, III/4585, III/4588, III/45915, III/45919, III/45921, III/45923, III/4602, III/4609 a 
III/46018.   

- Podle schémat pro silnice v obci B/1, B/2, B/3, B/4, B/5.1, B/5.2, B/6, B/7, B/8, B/9, B/10, B/11, 

B/12, B/13, B/14.1, B 14/2, B/14.3, B/15, B/16, B/17, B/18, B/19, B/20, B/21, B/22, B/23, B/24, 
B/25.1, B/25.2, B/25.3, B/26 a schémat pro silnice mimo obec C/1, C/2, C/3, C/4, C/5, C/6, C/7, 

C/8, C/9, C/10.a., C/10.b, C/10.c, C/11, C/12, C/13 a C/14.    
- V termínu od 25. 01. 2016 do 31. 12. 2016. 

 



Čj:  MUBR/3295-16/ima - OŽP-632/RP/DZP_382/2016/ima 

 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

     Při výše stanovené přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 

a) Značení bude provedeno a umístěno v souladu s:   

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  
- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-1,2 

a ČSN EN 1436,   
- platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“, v posledním vydání.  

- zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
b) Přechodná úprava provozu se stanoví pouze na území správního obvodu obce s rozšířenou působností 

Bruntál, tj. ve správním obvodu obcí: Bruntál, Andělská Hora, Bílčice, Dětřichov nad Bystřicí,  
Dlouhá Stráň, Dvorce, Horní Benešov, Horní Životice, Karlova Studánka, Karlovice, Křišťanovice, 

Leskovec nad Moravicí, Lomnice, Ludvíkov, Mezina, Milotice nad Opavou, Moravskoslezský Kočov, Nová 
Pláň, Nové Heřminovy, Oborná, Razová, Roudno, Rudná pod Pradědem, Staré Heřminovy, Staré Město, 

Světlá Hora, Svobodné Heřmanice, Široká Niva, Václavov u Bruntálu, Valšov, Vrbno pod Pradědem.  

c) Přechodná úprava provozu se stanoví Správě silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, 
jako správci silnic II. a III. třídy, pro jím vykonávané opakované činnosti spojené se správou, údržbou, 

měřením, opravami nebo výstavbou pozemní komunikace. Odpovědná osoba: Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál, 

kontaktní telefon: vedoucí provozního úseku: 555 539 545, otakar.pavlik@ssmsk.cz, cestmistrovství 

Bruntál: 721 832 413, cestmistrovství Krnov: 737 231 423, cestmistrovství Rýmařov: 737 231 426, 
cestmistrovství Jindřichov: 737 231 430. 

d) Přechodná úprava provozu bude umístěna vždy na dobu nezbytně nutnou. Přechodné dopravní značení 
bude kontrolováno a udržováno po celou dobu provádění prací, po ukončení prací bude neprodleně 

odstraněno. 
e) Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu 

k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. 

 
 

 
Odůvodnění: 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, podala prostřednictvím střediska Bruntál, 

dne 22. 12. 2015 návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy v působnosti 
MěÚ Bruntál, pro činnosti podle § 61 odst. 4 zákona o provozu na pozemních komunikacích, podle schémat 

B/1 až B/26 a C/1 až C/14 uvedených v TP 66 Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích. Podáním ze dne 04. 01. 2016 žadatel doplnil stanovisko Policie České republiky, Krajského 

ředitelství Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, DI, pod č. j.: KRPT-276591/ČJ-2015-070106 

ze dne 28. 12. 2015.  

Protože se jedná o příkazové a zákazové dopravní značky, ukládající účastníkům provozu odchylné 

povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu provozu opatřením obecné 
povahy, po předchozím projednání návrhu s Policií ČR dne 18. 01. 2016.  V souladu s ustanovením § 77 

odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné 
povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  

Při vydávání opatření obecné povahy postupoval zdejší úřad podle ustanovení § 61 odst. 4 zákona  

o provozu na pozemních komunikacích a stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 
a užití zařízení pro provozní informace obecnými schématy pouze pro vybrané nebo opakované činnosti 

spojené se správou, údržbou, měřením, opravami nebo výstavbou pozemní komunikace nebo k zajištění 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích. Platnost omezil na dobu jednoho roku. 

Schémata pro označování pracovních míst nejsou s ohledem na jejich rozsah součástí zveřejněného návrhu 

a jsou k dispozici na MěÚ Bruntál, odboru životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství,  
(v budově A, kanceláři č. 316), a na elektronických úředních deskách.        

   
 

 
Upozornění:  

Přechodná úprava provozu se nevztahuje na jiné fyzické či právnické osoby, které vykonávají práce pro 

Správu silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci, na základě smluvních vztahů.     

mailto:otakar.pavlik@ssmsk.cz


Čj:  MUBR/3295-16/ima - OŽP-632/RP/DZP_382/2016/ima 

 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpA4vlny.uzi 

 

 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti opatření 

obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 45 -ti dnů na úřední desce, a současně i na 
elektronické úřední desce, MěÚ Bruntál, MěÚ Andělská Hora, OÚ Bílčice, OÚ Dětřichov nad Bystřicí,  

OÚ Dlouhá Stráň, OÚ Dvorce, MěÚ Horní Benešov, OÚ Horní Životice, OÚ Karlova Studánka, OÚ Karlovice, 
OÚ Křišťanovice, OÚ Leskovec nad Moravicí, OÚ Lomnice, OÚ Ludvíkov, OÚ Mezina, OÚ Milotice nad 

Opavou, OÚ Moravskoslezský Kočov, OÚ Nová Pláň, OÚ Nové Heřminovy, OÚ Oborná, OÚ Razová,  

OÚ Roudno, OÚ Rudná pod Pradědem, OÚ Staré Heřminovy, OÚ Staré Město, OÚ Světlá Hora,  
OÚ Svobodné Heřmanice, OÚ Široká Niva, OÚ Václavov u Bruntálu, OÚ Valšov, MěÚ Vrbno pod Pradědem.  

 

 

Vyvěšeno dne:  ……………                                                          Sejmuto dne: …………… 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 

 

     

Rozdělovník (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úředních desek): 

MěÚ Bruntál, správního odboru  
MěÚ Andělská Hora, Andělská Hora 197, 793 31    

OÚ Bílčice, Bílčice 61, 793 68  

OÚ Dětřichov nad Bystřicí, Dětřichov nad Bystřicí 58, 793 05 
OÚ Dlouhá Stráň, Dlouhá Stráň 47, 792 01 

OÚ Dvorce, Náměstí 13, Dvorce 793 68 
MěÚ Horní Benešov, Mírové náměstí 32, 793 12 Horní Benešov  

OÚ Horní Životice, Horní Životice 126, 793 12 
OÚ Karlova Studánka, Karlova Studánka 17, 793 24 

OÚ Karlovice, Karlovice 138, 793 23 

OÚ Křišťanovice, Křišťanovice 92, 793 68 
OÚ Leskovec nad Moravicí, Leskovec nad Moravicí 42, 793 68 

OÚ Lomnice, Lomnice 42, 793 02 
OÚ Ludvíkov, Ludvíkov 122, 793 26 

OÚ Mezina, Mezina 2, 792 01 

OÚ Milotice nad Opavou, Milotice nad Opavou 55, 792 01 
OÚ Moravskoslezský Kočov, Moravský Kočov 200, 792 01 

OÚ Nová Pláň, Nová Pláň 26, 792 01 
OÚ Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 126, 792 01 

OÚ Oborná, Oborná 80, 792 01 

OÚ Razová, Razová 351, 793 64 
OÚ Roudno, Roudno 56, 792 01 

OÚ Rudná pod Pradědem, Stará Rudná 89, 793 35  
OÚ Staré Heřminovy, Staré Heřminovy 129, 793 12 

OÚ Staré Město, Staré Město 66, 792 01 
OÚ Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 

OÚ Svobodné Heřmanice, Svobodné Heřmanice 94, 793 12 

OÚ Široká Niva, Široká Niva 79, 792 01 
OÚ Václavov u Bruntálu, Horní Václavov 69, 792 01 

OÚ Valšov, Valšov 72, 792 01  
MěÚ Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem  

 

 
 

Mgr. Vladimír Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 


		2016-01-18T16:53:01+0100
	Mgr. Vladimír Procházka




